
Støvring den 3. september 2022 

Basisbudget 2023 – 2026: Høringssvar fra skole og forældre i Rebild 

kommune.   
 

Situationen er alvorlig og vi kan ikke forsætte på samme måde som nu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er heldigvis Skole og Forældres oplevelse, at der er enighed om behovet for at løfte skoleområdet 

økonomisk og at der arbejdes meget seriøst med afdækning af udfordringer i Rebilds folkeskole af BFU og 

forvaltningen. 

Økonomien er udfordret langt ud over det rimelige – ja nogle steder måske endda udover det faktisk 

mulige - på flere skoler, og udgifterne til vidtgående specialundervisning og tidlige indsatser er eksploderet 

og truer klart undervisningskvaliteten på almenområdet. Samtidig er situationen også den at nogle børn 

ikke får den hjælp, de behøver.  

Skole og forældre vil derfor gerne kvittere for, at der med budget 2023 lægges op til at tilføre 7,5 millioner 

kroner til specialområdet. Det er dog ikke nok – slet ikke, men det kan være en (beskeden) start i et år hvor 

budgettet på mange områder er stramt som følge af kommuneaftalen. Det ærgrer dog Skole og Forældre 

gevaldigt at beløbet blev reduceret fra 10 millioner til 7,5 millioner når behovet er så meget større og 

tilmed er veldokumenteret.  

I det kommende år er det også vigtigt at sikre, at det ikke bliver eleverne, som skal betale regningen for de 

stigende energipriser. Skolernes økonomi er presset i forvejen. Der må derfor findes en model, som sikrer, 

at det ikke er hver enkelt skole, som skal betale for dyrere varme og el.   

Vigtig analyse skal bane vejen for kvalitet  

Vi har i snart 3 år har arbejdet for, at kvaliteten i folkeskolen skal hæves gennem tilførsel af mindst 25 

millioner som lige bringer os op niveau med de andre nordjyske kommuner. Skole og Forældre vil også 

gerne kvittere for den helt centrale analyse som er igangsat på skoleområdet.  

Skole og Forældre’s 

lokalafdeling i Rebild kommune 

blev stiftet januar 2020 og er en 

sammenslutning som 

organiserer de forældrevalgte 

bestyrelsesmedlemmer på tværs 

af alle skoler i Rebild kommune  

Skole og forældre i Rebild 

arbejder for at sikre den bedst 

mulige folkeskole for vores børn 

og for at sikre at forældrenes 

stemme bliver hørt 

Pressede skoler i en økonomisk svær tid  

Skolerne i Rebild kommune er pressede som aldrig før og er fortsat 

underfinansierede. Det fremgår således af budgetmaterialet, at 

skolerne i Rebild modtager markant mindre per elev end skoler i både 

sammenlignelige kommuner og mindre end alle andre kommuner i 

Nordjylland. 

Der er derfor et akut behov for at tilføre midler til skoleområdet hvis 

Rebild kommune fortsat skal have gode skoler og kunne tiltrække 

tilflyttere. For hvem gider egentlig flytte til en kommune som er 

kendt for at have de dårligst finansierede skoler i landsdelen og hvor 

alle ved at børnene bliver systematisk nedprioriteret ?     
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Vi har længe bedt om at det samlede byråd tager ansvar og finder de langsigtede løsninger for skolerne og 

ser netop analysen som et meget vigtigt skridt på vejen.  

Situationen er alvorlig og vi kan ikke forsætte på samme måde som nu. Hvis vi ikke gør noget anderledes, er 

det ikke muligt at finde finansiering til at løfte skolerne og kvaliteten. Det kan vi ikke være bekendt og det 

er derfor vigtigt at forstå at status quo er markant værre end forandring…..særligt når man ser det fra 

børnenes perspektiv.  

Så lad nu alle muligheder blive belyst – også selvom det er svære emner. Det støtter vi, for den nuværende 

retning for folkeskolen kan vi ikke være bekendt for hverken elever eller ansatte. VI håber derfor på politisk 

mod og opfordrer alle interessenter til at give analysen den fornødne arbejdsro.  

Skole og forældre bidrager gerne    
Skole og Forældre har siden opstarten i 2020 etableret et rigtig godt samarbejde med BFU og forvaltningen. 

Vi er meget glade for den gode dialog og vil meget gerne indgå tidligt og løbende i analysearbejdet hvor vi 

forhåbentlig kan bidrage med relevant input undervejs.  

 

Bestyrelsen for Skole og Forældre i Rebild kommune  

 

Benjamin Holst   

Formand  


